ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SỐP CỘP
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1788/2011/QĐ-UBND
	Sốp Cộp, ngày 24 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định bổ sung nhiệm vụ, biên chế

phòng Nội vụ huyện Sốp Cộp tỉnh Sơn La

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm Pháp Luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư số 04/2008/TT-BNV ngày 04 tháng 6 năm 2008 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ, Phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 06/2008/TT-BNV ngày 21 tháng 8 năm 2008 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Mục III Phần I Thông tư số 04/2008/TT-BNV ngày 04 tháng 6 năm 2008 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ, Phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 04/2011/TT-BNV ngày 10 tháng 02 năm 2011 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn bổ sung nhiệm vụ, tổ chức và biên chế của Sở Nội vụ, phòng Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện về công tác thanh niên;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 146/TTr-PNV ngày 24 tháng 8 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định bổ sung nhiệm vụ, biên chế phòng Nội vụ huyện Sốp Cộp tỉnh Sơn La như sau:

1. Về nhiệm vụ:

a) Trình Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định, Chỉ thị; quy hoạch, kế hoạch dài hạn, năm năm, hàng năm; chương trình, biện pháp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước về công tác thanh niên được giao;

b) Tổ chức thực hiện các Văn bản quy phạm pháp luật, quy hoạch, kế hoạch về thanh niên và công tác thanh niên sau khi được phê duyệt;

c) Hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh niên và công tác thanh niên được giao.

2. Về biên chế làm công tác thanh niên của Phòng Nội vụ là biên chế công chức do Ủy ban nhân dân huyện giao, đảm bảo đủ biên chế để thực hiện tốt nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh niên.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;

- TT huyện ủy;

- TT HĐND, UBND huyện;

- Trung tâm Công báo Sơn La;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT (Hạnh NV).15b.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Văn Chung